ПРОТОКОЛ
заседания диссертационного совета ДС.ТПУЛО при Национальном
исследовательском Томском политехническом университете (ТПУ)

г. Томск, 14 октября 2019 г. (протокол № 1)

ПРИСУТСТВУЮТ:
1. Гарганеев А.Г. -  д.т.н.;
2. Глазырин А.С. - д.т.н.;
3. Кладиев С.Н. - к.т.н.

Председатель совета д.т.н., профессор Гарганеев А.Г. открывает
заседание совета и сообщает, что на заседании присутствуют все члены
совета. На основании явочного листа совет устанавливает, что данное
заседание в соответствии с «Положением о совете по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук в Национальном исследовательском Томском политехническом
университете» от 06.12.2018 г. является правомочным.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя диссертационного совета
ДС.ТПУЛО Гарганеева А.Г. о заключении экспертной комиссии по
диссертации Шевчука Владислава Алексеевича на тему: «Прогнозирование
эксплуатационной надёжности электрических машин переменного тока в
алмазодобывающей промышленности», представленной на соискание ученой
степени кандидата технических наук по специальности 05.09.01 -
Электромеханика и электрические аппараты.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Шевчука Владислава Алексеевича на

тему: «Прогнозирование эксплуатационной надёжности электрических
машин переменного тока в алмазодобывающей промышленности»,
представленную на соискание ученой степени кандидата технических наук
по специальности 05.09.01 -  Электромеханика и электрические аппараты.

2. Рекомендовать дополнительных членов совета по защите
диссертации Шевчука Владислава Алексеевича:

- доктор технических наук Букреев Виктор Григорьевич, профессор
Отделения электроэнергетики и электротехники Инженерной школы
энергетики ТПУ, г. Томск.

- доктор технических наук Обухов Сергей Геннадьевич, профессор
Отделения электроэнергетики и электротехники Инженерной школы
энергетики ТПУ, г. Томск.

3. Рекомендовать официальных оппонентов по диссертации Шевчука
Владислава Алексеевича:

- доктор технических наук Полищук Владимир Иосифович, доцент,
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Алтайский государственный технический

nurkinmagazmod
Машинописный текст

nurkinmagazmod
Прямоугольник

nurkinmagazmod
Машинописный текст
2

университет им. И.И. Ползунова», г. Барнаул, декан энергетического
факультета.

- доктор технических наук Нос Олег Викторович, доцент, Федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Новосибирский государственный технический университет»,
г. Новосибирск, профессор кафедры «Проектирования технологических
машин», старший научный сотрудник кафедры «Проектирования
технологических машин».

4. Назначить защиту диссертации на 25 декабря 2019 года.
5. Разрешить печать автореферата диссертации объемом до 1 п. л.
6. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
7. Разместить на сайте ТПУ текст объявления о защите диссертации.
Итоги голосования:
«За» - 3; «Против» - нет; «Воздержавшиеся» - нет.

Председатель
диссертационного совета
ДС.ТПУЛО Г арганеев Александр Г еоргиевич

Ученый секретарь
диссертационного совета
ДС.ТПУЛО Кладиев Сергей Николаевич